

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/40833,Zatrzymani-z-podrobionymi-dokumentami-i-autem-pełnym-nielegalnych-wyrobow-tytoni.html>
03.07.2024, 05:27

Zatrzymani z podrobionymi dokumentami i autem pełnym nielegalnych wyrobów tytoniowych

Joanna Konieczniak
22.03.2021

Funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku zatrzymali w piątek i w sobotę czterech cudzoziemców z podrobionymi dokumentami. Dodatkowo dwóch z nich przewoziło przez granicę papierosy warte blisko 30 tysięcy złotych bez polskich znaków skarbowych akcyz.

W piątek 19 marca funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko- Niemieckiej Placówki wytypowali do kontroli samochód osobowy. Kierowcą auta okazał się 35-letni obywatel Armenii. Kierujący pojazdem nie posiadał przy sobie paszportu i usiłował przekroczyć granicę państwową z Polski do Niemiec niezgodnie z przepisami oraz przebywał na terytorium naszego kraju bez wymaganych dokumentów. Ponadto podczas kontroli okazał funkcjonariuszom podrobione polskie prawo jazdy. Natomiast pasażer auta - 42-letni Łotysz posiadał podrobione na wzór oryginalnych polskie i ukraińskie prawo jazdy ze swoim wizerunkiem. Dodatkowo funkcjonariusze ujawnili wewnątrz kontrolowanego pojazdu 35 tysięcy sztuk papierosów bez polskich znaków akcyzy skarbowej o wartości blisko 30 tysięcy złotych.

Funkcjonariusze wszczęli postępowania karne. Przesłuchali w charakterze podejrzanego obywatela Łotwy, który przyznał się do zarzucanych mu czynów i dobrowolnie poddał się karze 3 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na 1 rok.

Natomiast obywatel Armenii nie przyznał się do stawianych mu zarzutów. Wymiarem kary zajmie się teraz sąd. Mężczyźnie grozi wysoka kara grzywny a nawet do 3 lat pozbawienia wolności.

Tego samego dnia funkcjonariusze z Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku zatrzymali kierującego samochodem osobowym 33-letniego Gruzina. Cudzoziemiec podczas kontroli okazał gruziński paszport oraz podrobione gruzińskie prawo jazdy. Cudzoziemiec przyznał się do popełnionego przestępstwa i dobrowolnie poddał się karze 3 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na 1 rok. Dodatkowo Komendant Placówki Straży Granicznej w Świecku wydał decyzję o zobowiązaniu cudzoziemca do wyjazdu z Polski z określonym zakazem ponownego wjazdu na terytorium naszego kraju oraz innych państw obszaru Schengen przez okres 6 miesięcy.

Natomiast w sobotę 20 marca funkcjonariusze polsko-niemieckiego patrolu skierowali do kontroli samochód osobowy, którym podróżował cudzoziemiec podający się za obywatela Rumunii. Cudzoziemiec okazał do kontroli podrobiony paszport rumuńskim oraz posiadał przy sobie podrobiony rumuński dowód osobisty, a także podrobione rumuńskie prawo jazdy. W trakcie rozpytania cudzoziemiec ujawnił w swoim telefonie komórkowym zdjęcie paszportu gruzińskiego wydanego na jego dane. Wczoraj (22.03) cudzoziemiec usłyszał zarzut popełnienia przestępstwa przeciwko wiarygodności dokumentów, przyznał się i dobrowolnie poddał się karze grzywny w wysokości 2 tysięcy złotych. Dodatkowo Sąd Rejonowy w Słubicach, do dnia wydanie decyzji o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu postanowił umieścić obywatela Gruzji w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców.

